[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   21.12. 2015
	с. Подгорное
	                                  № 97

О внесении изменений в постановление

Администрации Подгорненского

сельского поселения
от 12.08.2014 № 75

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Подгорненского сельского поселения от 12.08.2014 № 75 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Подгорненского сельского поселения» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Подгорненского сельского поселения от 31.12.2014 г №125 »О внесении изменений в постановление Администрации Подгорненского сельского поселения от 12.08.2014 № 75» признать утратившим силу.
3. Постановление Администрации Подгорненского сельского поселения от 14.10.2015 г № 67 »О внесении изменений в постановление Администрации Подгорненского сельского поселения от 12.08.2014 № 75» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям Лубяницкую С.В..

Глава Подгорненского сельского поселения                             Л.В.Горбатенко
Приложение

                                                                                                              к постановлению

Администрации Подгорненского

 сельского поселения
от  21.12.2015 № 97
изменения, вносимые в приложение к  постановлению Администрации Подгорненского сельского поселения от 12.08.2014 № 75 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Подгорненского сельского поселения»

1. Пункт 1.3. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих проведение проверок при осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель  Подгорненского сельского поселения:» раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
-         Конституция Российской Федерации;
· Гражданский кодекс Российской Федерации;

· Земельный кодекс Российской Федерации;

· Кодекс Российской Федерации об административных  правонарушениях;

· Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

· Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

· Федеральный закон от 16.07.1998 № 101-ФЗ «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения»;

· постановление Правительства Российской Федерации от 30.06. 2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 02.01.2015 № 1 «Об утверждении Положения о государственном земельном надзоре»;

- приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

· Областной закон от 14.01.2008 № 858-ЗС «О государственном регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения в Ростовской области»;

· Областной закон от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»;

· Областной закон от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»;

- постановлением Правительства Ростовской области от 20.09.2012 г. № 905 «Об утверждении Правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения в Ростовской области»;

- постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 593 «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 12.02.2015 № 86»;
- устав муниципального образования Подгорненского сельского поселения.
2. Пункт 3. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» дополнить подпунктом 3.7 следующего содержания:

«Дополнительными основаниями для проведения внеплановой проверки являются:

выявление должностными лицами органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный земельный контроль, по итогам проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков признаков нарушений требований федерального и областного законодательства, за которые федеральным и областным законодательством предусмотрена административная и иная ответственность.

поступление в орган местного самоуправления, осуществляющий муниципальный земельный контроль, обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Ростовской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан».